
Závod v orientačním běhu na břehu řeky Otavy v Sušici 15. 11. 2022 

 
Díky dotaci od ČSOS na tvorbu a tisk výukové mapy v Sušici jsme 15. listopadu 2022 uspořádali 0. 

ročník závodu v OB pro sušické základní školy a gymnázium. Na závod se přihlásilo 82 dětí ze 2. 

stupňů ZŠ a gymnázia. Závod se běžel ve třech kategoriích. Kategorie DI a HI pro 6. a 7. ročník a 

odpovídající ročníky gymnázia měla postaveno 12 kontrol, kategorie DII a HII pro 8. a 9. ročník a 

odpovídající ročníky gymnázia a kategorie DIII a HIII pro střední školu měla 18 kontrol. Závod se 

u všech účastníků, včetně učitelů, setkal s velkým úspěchem a s mnoha dotazy, kdy uspořádáme 

další ročník. Ten bude pravděpodobně opět na podzim, na jaře se chystáme pozvat opět všechny 

místní školy na štafetový závod. Všechny zúčastněné školy od nás dostali výukové mapy pro 

využití na trénink a přípravu na další závody v rámci TV. 

Chtěla bych zde zdůraznit, že bychom závod neuspořádali bez zásadní podpory oddílu KOS Slavia 

Plzeň, Aleš Richtr nám poskytl cennou a obětavou pomoc při domluvě tvorby a tisku map, 

zakreslení kontrol, zapůjčení lampionů a vůbec všeho, co jsme potřebovali. Aleš Hejna bleskurychle 

mapu vytvořil, takže jsme závod stihli uspořádat ještě v daném podzimním termínu! 

 

Těšíme se na další ročníky a děkujeme ČSOS a výše zmíněným za podporu! Závod se rozhodně 

povedl! 

 

Za pořádající ZŠ Elanor Lenka Spěváčková 

 

 


